

## **PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO**

***Ref.: Processo Licitatório n.º 81/2023  
Pregão Eletrônico n.º 39/2023 – Registro de Preços  
Menor preço – Total por Lote.***

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços n.º. 39/2023, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos de limpeza hospitalar, bem como equipamentos de limpeza e de segurança básica do trabalho (EPI), para atender as necessidades do Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste - Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço – Total por Lote.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal n.º. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal n.º 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de julho de 2023.

JULIANA MARA Assinado de forma digital por JULIANA  
MARA NESPOLO 00832673951  
NESPOLO:0083 DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI  
Multiple v5, ou=27828144000125,  
ou=Presencial, ou=Certificado PF A3,  
ou=JULIANA MARA NESPOLO:00832673951  
2673951 Dados: 2023.07.19 09:07:39 -03'00'

**JULIANA MARA NESPOLO**  
*Procuradora Jurídica Municipal*  
OAB/PR 49.390



# MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO**:

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 81/2023  
b) Licitação nº Pregão Eletrônico nº 39/2023  
c) Natureza: Registro de Preços  
d) Data Homologação 12 de julho de 2023  
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos de limpeza hospitalar, bem como equipamentos de limpeza e de segurança básica do trabalho (EPI), para atender as necessidades do Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste - Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
MULTI AÇÃO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA 73.244.337/0001-18	2, 4, 5, 6, 8, 10	36.227,40 (trinta e seis mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)
DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA 27.787.054/0001-03	1, 7, 11	11.769,85 (onze mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05	9	2.067,10 (dois mil, sessenta e sete reais e dez centavos)
SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 18.202.203/0001-26	3	7.864,00 (sete mil oitocentos e sessenta e quatro reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de julho de 2023.

  
**JAIME DA SILVA STANG**  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	81/2023
b) Licitação nº	Pregão Eletrônico nº 39/2023
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	12 de julho de 2023
e) Objeto da Licitação	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos de limpeza hospitalar, bem como equipamentos de limpeza e de segurança básica do trabalho (EPI), para atender as necessidades do Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste-Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
MULTI AÇAO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA 73.244.337/0001-13	2, 4, 5, 6, 8, 10	36.227,40 (trinta e seis mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)
DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA 27.787.054/0001-03	1, 7, 11	11.769,85 (onze mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05	9	2.067,10 (dois mil, sessenta e sete reais e dez centavos)
SUAPRES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 18.202.203/0001-26	3	7.864,00 (sete mil oitocentos e sessenta e quatro reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de julho de 2023.

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, homologado em 12 de julho de 2023, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos de limpeza hospitalar, bem como equipamentos de limpeza e de segurança básica do trabalho (EPI), para atender as necessidades do Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste-Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
 DETENTOR DA ATA: MULTI ACAA PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 73.244.337/0001-18, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	1	8	UN	PÓ PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTICOLAS. Bactericida e fungicida de ação rápida. Solúvel em água. Princípio ativo: Ácido dicloroisocianúrico 4%. Balde de 3kg. Diluição: 0,5%. Produto registrado na ANVISA/MS *Na embalagem deve estar atribuído para uso de desinfecção de vegetais;	INSERT	58,00	464,00
	2	20	GAL	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL com alto poder desengordurante, desenvolvido para lavagem manual de qualquer superfície lavável, possui alto poder de formação de espuma, remoção de resíduos alimentares e gordurosos comuns em cozinhas como: gordura vegetal e animal, molhos, amidos, proteínas, etc tudo por conter agentes desengordurantes de limpeza especiais. Demais especificações no termo de referência do edital.	DEION	33,80	676,00
	3	5	GAL	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, com alto poder sanitizante e desengordurante limpa, desinfeta e alveja, uso específico em áreas de processamento e manipulação de alimentos usado para limpezas de gorduras, óleos e sujidades orgânicas, com ação antimicrobiana comprovada. Diluição 1:45. Galão de 5 litros. Com registro na Anvisa.	DEION	42,00	210,00
4	1	1	UN	CARRO PARA LIMPEZA MULTIFUNCIONAL. Com bolsa em vinil de zíper de alta capacidade, rodas giratórias, 3 compartimentos para organização de ferramentas e equipamentos e 01 compartimentos compatível para o conjunto de balde.	BRALIMPIA	329,90	329,90
	2	1	UN	CARRO CUBA BIPARTIDO COM TAMPA BIPARTIDA para transporte de roupa suja no setor de lavanderia. Fabricado em polietileno de média densidade, com rodas fixas e giratórias. Capacidade de 400-450litros. Medidas aproximadas: 1,00 x 0,80 x 0,90m.	LAR PLASTICOS	1.575,00	1.575,00
	3	5	UN	Balde com capacidade de 15 litros ergonômico com alça, adapta nos carros funcionais com comprimento de 33cm/largura de 30cm/altura de 27cm.	BRALIMPIA	79,00	395,00

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 14 de Julho de 2023

Ano XII – Edição Nº 2902

5	1	2	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO ESCRITA: CUIDADO PISO MOLHADO, com cavalete na coloração amarelo, para que represente atenção. Composição: polipropileno injetado de alta resistência, altura 66cm, largura 28cm, abertura 30cm;	BRALIMPIA	42,00	84,00
	2	2	UN	PLACA DE SINALIZAÇÃO: CUIDADO EM MANUTENÇÃO, com cavalete na coloração amarelo, para que represente atenção. Composição: polipropileno injetado de alta resistência, altura 66cm, largura 28cm, abertura 30cm;	BRALIMPIA	43,00	86,00
	3	20	UN	Dispenser para álcool em gel ou sabonete líquido, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e durabilidade. Com capacidade para 800ml. Na cor branca, para fixação na parede, parafusos e buchas inclusos.	MULTIAÇÃO	26,20	524,00
	4	30	UN	Reservatório para saboneteira com tampa superior para inserção/abastecimento, mangueira com bico dosador para encaixe na saída do produto. Capacidade 800ml.	MULTIAÇÃO	5,40	162,00
	5	25	UN	Dispenser para papel toalha interfolha, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e durabilidade. Na cor branca, para fixação na parede, parafusos e buchas inclusos.	MULTIAÇÃO	25,00	625,00
	6	50	UN	Pulverizador tipo borrifador spray para acondicionar líquidos para higienização hospital com capacidade de 550ml. Translúcido.	SANREMO	6,75	337,50
	7	1	UN	Escada em alumínio com 5 degraus e capacidade para 120kg, dobrável com pés antiaderentes e travamento automático na plataforma superior. Comprimento 78cm/largura 44cm/altura 1,56m.	MOR	161,50	161,50
6	1	20	LT	Detergente enzimático indicado para a limpeza e remoção de matérias orgânicas, contendo enzimas protease, carbohidrase, lipase e amilase. Usado para limpeza de artigos médicos hospitalares utilizados previamente ao processo de desinfecção e esterilização. Formando um complexo de 4 enzimas. É recomendável que o produto seja utilizado diluído, acondicionado em embalagem de 1 litro, produto com notificação na ANVISA.	RIO QUIMICA	65,00	1.300,00
	2	50	GAL	DESINFETANTE HOSPITALAR para superfícies fixas, sem perfume a base de quaternário de amônia, alta concentração, baixa toxicidade, eficaz na redução de micro-organismos, não corrosivo para equipamentos, amplo espectro de ação contra bactérias gram-positivas e negativas, leveduras e algas, staphylococcus áureas, salmonella choleraesuis e pseudomonas aeruginosa, possui ação desodorizante, facilmente removido por enxágue, indicado para limpeza de mesas, macas, colchões, bandejas de medicação etc. Demais especificações no termo de referência do edital.	RENKO	134,00	6.700,00
	3	300	GAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% DESINFETANTE INTERMEDIÁRIO HOSPITALAR com característica neutra, concentração de 1% de cloro ativo, estabilizado e ação oxidativa em cadeias proteicas de micro-organismos. Apresenta formulação anti-microbiana que atua na eliminação de fungos e bactérias. Demais especificações no termo de referência do edital.	RIO QUIMICA	40,70	12.210,00
	4	40	GAL	DETERGENTE HOSPITALAR NEUTRO CONCENTRADO, com alto poder desengordurante. Com formação de espuma que auxilia na retirada de resíduos alimentares e gordurosos de origem animal ou vegetal. Contém tensoativos biodegradáveis que não agredem ao meio ambiente sem fragrância. Composição mínima: Dodocil benzeno, sulfato de sódio, extrato glicólico natural, tensoativos não iônico, espessante, estabilizante, alcanilizante, conservante antiespumante, corante e veículo, produto notificado na ANVISA, diluição 1:50 acondicionado em embalagem GALÃO de 5 litros.	RENKO	73,20	2.928,00
	5	50	UN	Alvejante e desinfetante peroxidado à base de peróxido de hidrogênio e ácido peracético, concentrado poder químico de alvejamento e desinfecção. Age de modo gradual e controlado, removendo os diversos tipos de manchas, sem prejudicar as fibras dos tecidos, eficaz contra micro-organismos patogênicos, incluindo bactérias gram positivas, gram negativas, vírus e fungos. Evita o desgaste do tecido e não espuma. Utilizado em roupas brancas ou coloridas. Galão de 20 litros. Com registro na ANVISA.	RENKO	73,20	3.660,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 14/07/2023.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://dioems.com.br>

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 14 de Julho de 2023

Ano XII – Edição Nº 2902

8	1	40	UN	Vassoura do tipo LATINA de Nylon comprimento de 30 cm/largura de 4cm/altura de 22cm. Com cabo de alumínio 1,40m.	ODIM	15,00	600,00
	2	20	UN	Vassoura do tipo latina de nylon comprimento de 30 cm/largura de 4cm/altura de 22cm. Sem cabo.	ODIM	10,00	200,00
	3	20	UN	Rodo de 45cm produzido em polipropileno de boa resistência ao impacto, refill de borracha duplo com proteção superior de anti-respingos. Cabo em alumínio de 1,40m/ altura de 8 cm.	MULTIACÇÃO	35,50	710,00
	4	30	UN	Rodo de 55cm produzido em polipropileno de boa resistência ao impacto, refill de borracha duplo com proteção superior de anti-respingos. Cabo em alumínio de 1,40m/ altura de 8 cm.	MULTIACÇÃO	42,90	1.287,00
	5	5	UN	Rodo limpa vidros com borracha e esponja, com cabo de alumínio 70cm, com cabo regulável de 70cm, possui dupla face de borracha e esponja de 27cm, possui regulagem de 45cm até 70 cm no cabo.	MULTIACÇÃO	40,50	202,50
10	1	10	UN	MOP abrasivo compacto com cabo + 2 refis, suporte para fibra de limpeza com cabo de aço, acompanha 2 fibras para limpeza pesada, base articulada que proporciona movimentos em todos os sentidos 360°, acompanha cabo de aço carbono com tratamento anticorrosivo, utilizado na limpeza de azulejos, pisos cerâmicos, mármore, etc. kit composto por: 1 supole articulado de aproximadamente 22cmx9,3cm 2 fibras de aproximadamente 10cm x 23cm de limpeza pesada 1 cabo de aço carbono de aproximadamente 1,40m.	BRALIMPIA	53,00	530,00
	2	5	UN	Suporte para fibra abrasiva sem cabo, equipamento de plástico, caracterizado por um bocal e uma articulação que facilitam a utilização, com ganchos na parte inferior da base para ancorar as fibras. O sistema block permite bloquear a rotação da união do tubo para facilitar operações em superfícies verticais, como paredes ou tetos, eles são usados antes da lavagem, para exercer força mecânica em superfícies difíceis de limpar. Medindo aproximadamente 22cm x 10 cm	BRALIMPIA	22,00	110,00
	3	20	UN	Fibra verde para limpeza pesada e sujeiras aderidas. Medindo aproximadamente 23cm x 11cm.	BETTANIN	2,50	50,00
	4	5	UN	Cabo de aço carbono ou alumínio anodizado com manopla verde 1,4m x 23mm, cabo leve e inoxidável, fixado nos suportes de rosca no snodo e clip de fixação. Constituído de tubo em alumínio com 23mm de diâmetro de dotado de furo na extremidade. Para encaixe em acessórios e/ou suportes para limpeza de superfícies. Tamanho do cabo 1,40m.	NYCOLPLAST	22,00	110,00
TOTAL DA ATA						36.227,40	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de julho de 2023.

JAIME DA SILVA STANG  
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - ÓRGÃO GERENCIADOR

MULTI AÇÃO PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA  
CNPJ: 73.244.337/0001-18 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, homologado em 12 de julho de 2023, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos de limpeza hospitalar, bem como equipamentos de limpeza e de segurança básica do trabalho (EPI), para atender as necessidades do Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste-Paraná., de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 27.787.054/0001-03, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	------	-----	----	-----------	-------	------------	-------------

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 14 de Julho de 2023

Ano XII – Edição Nº 2902

1	1	10	UN	LIXEIRA HOSPITALAR BRANCA, com adesivo infectante, com pedal, capacidade de 50 litros, Alt: 72cm, Larg: 44cm, Profund: 40 cm, peso aproximadamente 3,340 kg Material Polipropileno;	NYCOL	140,98	1.409,80
	2	10	UN	LIXEIRA HOSPITALAR VERMELHA, com adesivo infectante, com pedal, capacidade de 50 litros, Alt: 72cm, Larg: 44cm, Profund: 40 cm, peso aproximadamente 3,340 kg, material Polipropileno.	NYCOL	142,01	1.420,10
	3	10	UN	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, com tampa com acionamento por pedal, capacidade de 50 litros, na cor branca. Alt: 60 cm, Larg: 41 cm, Prof: 40 cm. Pedal e coluna (que sustenta a tampa) substituíveis.	NYCOL	130,00	1.300,00
	4	10	UN	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, com tampa com acionamento por pedal, capacidade de 30 litros, na cor branca. Medindo: 32 cm de comprimento, 42 cm de largura, 48 cm de altura. Pedal e coluna (que sustenta a tampa) substituíveis.	NYCOL	80,00	800,00
	5	5	UN	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, com tampa com acionamento por pedal, capacidade de 15 litros, na cor branca. Medindo: 27 cm de comprimento, 29 cm de largura, 35 cm de altura. Pedal e coluna (que sustenta a tampa) substituíveis.	INJEPLAST	60,01	300,05
7	1	10	PC	Saco de lixo hospitalar branco leitoso com espessura de 0,10 micras, para coleta de lixo infectante, com capacidade de 15 litros. Com impressão da simbologia de material infectante. Cada PACOTE com 100 unidades. Com registro na ANVISA. *Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	AZEPLAST	30,00	300,00
	2	10	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO com espessura de 0,10 micras, para coleta de lixo infectante, com capacidade de 30 litros. Com impressão da simbologia de material infectante. Cada PACOTE com 100 unidades. Com registro na ANVISA. *Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	AZEPLAST	42,00	420,00
	3	15	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO com espessura de 0,10 micras, para coleta de lixo infectante, com capacidade de 50 litros. Com impressão da simbologia de material infectante. Cada PACOTE Com 100 unidades. Com registro na ANVISA. * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306.	AZEPLAST	64,00	960,00
	4	30	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO com espessura de 0,10 micras, para coleta de lixo infectante, com capacidade de 100 litros. Com impressão da simbologia de material infectante. Cada PACOTE Com 100 unidades. Com registro na ANVISA. * Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme legislação em vigor – norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	AZEPLAST	102,00	3.060,00
11	1	10	UN	Detergente e desinfetante hospitalar, limpador e desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. Indicado para hospitais, clínicas médicas, consultórios odontológicos e laboratoriais. Elimina as bactérias, microbactérias, vírus e fungos. Elimina os microrganismos mycobacterium smegmatis, trichophyton mentagrophytes. Inodoro, incolor, não corrosivo, apresentação GALÃO de 5 litros. Diluição de nível intermediário 1:16, diluição limpeza superfície fixas 1:64 e diluição de limpeza de pisos 1:128.	RENKO	150,88	1.508,80
	2	10	FRA	Desinfetante hospitalar pronto para uso sem diluição, limpador desinfetante sem perfume indicado para superfícies ambientais e artigos não críticos de serviços de saúde. É prático com rápida ação contra bacteriais e fungos. Sua fórmula possui ativos de limpeza e de desinfecção que são capazes de limpar, desinfetar e alvejar. Sua fórmula é composta por peróxido de hidrogênio ativado e tensoativo. Possui ação 3 em 1 que proporciona limpeza, desinfecção e alvejamento em uma única etapa, bactericida e fungicida de rápida ação, com baixo tempo de contato (1minuto). Frasco de 500ml.	RENKO	29,11	291,10
TOTAL DA ATA						11.769,85	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de julho de 2023.

JAIME DA SILVA STANG  
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - ÓRGÃO GERENCIADOR

# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 14 de Julho de 2023

Ano XII – Edição Nº 2902

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA  
CNPJ: 27.787.054/0001-03 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, homologado em 12 de julho de 2023, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos de limpeza hospitalar, bem como equipamentos de limpeza e de segurança básica do trabalho (EPI), para atender as necessidades do Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste-Paraná., de conformidade com o seguinte:  
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
DETENTOR DA ATA: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 18.274.923/0001-05, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	1	20	UN	Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster, com tiras soldadas eletronicamente sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento, na cor branca.	PLASTCOR	10,00	200,00
	2	30	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA de arco confeccionado em material plástico com proteção superior nas bordas, pino central e duas fendas nas extremidades para o encaixe do visor, confeccionado em policarbonato, com apoio nasal de proteção lateral injetados na mesma peça, orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para encaixe no arco, haste tipo espátula, confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de duas peças: Semi-haste vazada por uma das extremidades presa ao arco por meio de parafuso metálico e semi-haste que se encaixa na semi haste anterior e permite regulagem de tamanho.	IMPERIAL	2,70	81,00
	3	30	UN	Protetor auricular de silicone tipo plug, tamanho único, em diversas cores, com cordão, equipamento com certificado CA conforme legislação vigente	PROTECT	1,35	40,50
	4	40	UN	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO INTEIRO, impermeável confeccionado em EVA, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, resistente ao frio, solado em EVA com borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento, absorção de energia na região do salto com palmilha interna, na cor branca, numeração a combinar, NR32 conforme a legislação vigente;	KADESH	36,86	1.474,40
	5	30	UN	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA; sem revestimento interno (acabamento clorinado); antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos; punho reto, com no mínimo 45cm de comprimento, equipamento com certificado CA conforme legislação vigente. Embalagem contendo 1 PAR.	VOLK	12,50	375,00
	6	30	UN	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA COM LATEX NATURAL, relevo antiderrapante, na palma e nas pontas dos dedos, detalhes de ranhura no punho, luva para proteção contra agentes químicos, certificado de aprovação: 15100, cano longo que protege o antebraço super resistência e durabilidade, tamanhos P, M OU G reutilizável, formato anatômico, punho virola, grip: Colmeia, cor: natural. Embalagem contendo 1 PAR.	SUPERSAFETY	9,04	271,20
TOTAL DA ATA						2.442,10	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de julho de 2023.

JAIME DA SILVA STANG  
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - ÓRGÃO GERENCIADOR

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA  
CNPJ: 18.274.923/0001-05 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023, homologado em 12 de julho de 2023, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos de limpeza hospitalar, bem como equipamentos de limpeza e de segurança básica do trabalho (EPI), para atender as necessidades do Hospital Municipal São



# Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Sexta-Feira, 14 de Julho de 2023

Ano XII – Edição Nº 2902

Matheus de Nova Esperança do Sudoeste-Paraná., de conformidade com o seguinte:  
**ORGÃO GERENCIADOR:** MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR,  
 CNPJ nº 95.589.289/0001-32  
**DETENTOR DA ATA:** SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA  
 LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 18.202.203/0001-26,  
**DETENTORA DOS ITENS** à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	1	8	GAL	DETERGENTE UMECTANTE CONCENTRADO, líquido para lavar e aditivar, age eliminando os odores desagradáveis do ambiente provenientes das sujidades, com sujidade pesada–sangue, fezes, urina, medicamentos, suor, etc. Composição: associação de tensoativos amfóicos não-aniónicos, agente de suspensão, agentes sequestrantes, agentes alcalinizantes, alvejantes óticos, agentes quelantes e essência, Tensoativos Biodegradáveis. Diluição: 1 a 2 ml por kg de roupa seca. Galão contendo 20 litros Com Registro na Anvisa. * Em seu rótulo atribuído para área hospitalar.	SHOWLAV	288,00	2.304,00
	2	8	GAL	DETERGENTE CONCENTRADO com poder de umectação, emulsão, detergência e limpeza, age removendo totalmente os mais diversos tipos de sujidades. Composição: associação de tensoativos aniónicos e não-iônicos, agentes de suspensão, agentes sequestrantes alcalinizantes, alvejantes óticos, agentes quelantes, corantes, essência e veículo aquoso, Tensoativos Biodegradáveis. Diluição: 4 a 8 ml por kg de roupa seca. Galão contendo 20 litros. Com Registro na ANVISA. Em seu rótulo atribuído para área hospitalar.	SHOWLAV	308,00	2.464,00
	3	5	GAL	ALVEJANTE E DESINFETANTE PEROXIDADO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNICO E ÁCIDO PERACÉTICO, concentrado poder químico de alvejamento e desinfecção. Age de modo gradual e controlado, removendo os diversos tipos de manchas, sem prejudicar as fibras dos tecidos, eficaz contra micro-organismos patogênicos, incluindo bactérias gram positivas, gram negativas, vírus e fungos. Evita o desgaste do tecido e não espuma. Utilizado em roupas brancas ou coloridas. Diluição 8 a 12 ml por kg de roupa seca. Galão de 20 litros. Com registro na ANVISA. Em seu rótulo atribuído para área hospitalar	SHOWLAV	348,00	1.740,00
	4	2	GAL	NEUTRALIZADOR DE ALCALINIDADE E CLORO– Elevado poder de neutralização de alcalinidade e cloro residuais. Age de modo gradual e controlado, sem prejudicar as fibras do tecido. Formulado para utilização em qualquer tipo de água, tanto dura como ferruginosa. Aumenta a vida útil dos tecidos ao eliminar resíduos alcalinos e de Cloro. Composição: agentes redutor anti-cloro, agentes acidulantes e agentes sequestrantes. Diluição 1 a 2 gramas por kg de roupa seca. Galão de 20 litros. Com registro na Anvisa. Em seu rótulo atribuído para área hospitalar.	SHOWLAV	208,00	416,00
	5	5	GAL	AMACIANTE BACTERIOSTÁTICO com ação anti-estática efeito anti mofo residual. Composição: associação de tenso ativos catiónicos, hidrotópos, corantes, essência conservantes e veículo aquoso. Diluição: 4 a 6 gramas por kg de roupa seca. Galão, contendo 20 Litros. Com Registro na Anvisa. Em seu rótulo atribuído para área hospitalar.	SHOWLAV	188,00	940,00
TOTAL DA ATA						7.864,00	

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.  
 Nova Esperança do Sudoeste, PR, 13 de julho de 2023.

JAIME DA SILVA STANG  
 MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - ÓRGÃO GERENCIADOR

SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  
 CNPJ: 18.202.203/0001-26 - DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod416361